



700017859

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CANCUN
BLVD XCARET (PROL KUKULCAN SUR) LOC 23 SUPER MANZANA 35
CANCUN QUINTANA ROO 77505 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE **FOLIO** **LUGAR Y FECHA**

FAC 444054 CDMX. 2020-03-11T17:32:25

NUM.PROV **CLIENTE** **AGENTE**

CL002073 V0000127

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir

Plazo: 60 días

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

OC 4000197988

ORD000000466362

(1) - OC 4000197988

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	952.80	0.0000	0.00	44.11	1,058.67
12	Pieza 1 H87	8001250008503 10000010859	01010101	Arroz De Cecco Arborio de 1000 g	1,350.00	0.0000	0.00	125.00	1,500.00
12	Pieza 1 H87	8001250009999 10000002977	50192900	Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 0500g	544.92	0.0000	0.00	50.46	605.47
360	Pieza 1 H87	0632565000319 10000006390	50202301	Agua Fiji de 330 m	19 24 1772 9014675	NLD	2019-11-27	21.67	7,800.00
24	Pieza 1 H87	0632565000029 10000001820	50202301	Agua Fiji de 1000 m	20 17 3134 0000730	TAM	2020-02-21	40.50	972.00
24	Pieza 1 H87	0632565000036 10000001820	50202301	Agua Fiji de 1500 ml	19 24 1772 9014675	NLD	2019-11-27	49.83	1,196.00
24	Pieza 1 H87	8005110060007 10000007185	50406500	Tomates Mutli Pelados de 400 g	20 43 1333 0000104	VER	2020-01-17	32.30	775.20
12	Pieza 1 H87	8410065100676 10000010761	50202205	Vino Blanco Espumoso Federico Pat Banda azul Cava 750m	19 43 1333 9000183	VER	2019-01-28	131.62	1,579.44
12	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T. de Casilla 750m	19 43 1333 9001820	VER	2019-12-21	79.84	958.13
6	Pieza 1 H87	8436559740890 10000015337	50202203	Vino Tinto Petalos del Bierzo 17 de 750 ml	19 43 1333 9000977	VER	2019-06-22	324.11	1,944.67
24	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml	19 43 1333 9001579	VER	2019-10-19	86.96	2,086.93

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO

Cajas	534
Piezas	
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	1,608.59
IEPS 30 %	0.00
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	1,228.61
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO

Importe	20,476.51
Descuentos	1,889.71
SubTotal	18,586.80
Impuestos	2,837.20
Total	21,424.00

VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON 00/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000405711608

SELLO CFDI:

VBeSII1fjSpGaBgSKfVZUaE/RYIPuqDYG1fzY3H2BXk04dQWBp2xxCUubhVPCUmO52hrsYzG56h7/CxcqYXXE3SLZzMFUC2XCVjLY1pHVN/+ODcM2WZmemwJTUf6NcZ1fV86h4tZ7NNiU4qbpROOyNo752RgCf83laZ3xb3bv9kDdg7Bfc007Jst378BBR0FwEQB8I2Ulwrr/Uw2ulwbyyA474/CZ/QO5QISaifqgXBuvkVslJax/AurH/WMSDnuxQ1VYZgkdZzK64CQe57mVOzhgw002Wwqut/3dL3CdLUSGgA8ubF56qRmJBw==



FOLIO FISCAL: 26BF56CA-59B0-4EAB-825C-D5647CD44BAC

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-03-11T17:38:27

SELLO DEL SAT

EjEBn1W2lB2jsSKZgNXRD4FGaHWAgnshLgrf3QwNPwg2ZhlXLe+gUBEIHwM/0guw1+X2cRL0ZpEXRZ/XrEB4FWpIC1qifkxLop
PwXKFrZKaGnRNMubhNhd00gi8pRgAW4EeGjP5UH486Bg9PUWIGZvCA5aG78wA3lZQRPHGfmUI6QBPbVNVX1nAAzEC1W21dJBA
ttzj1D9fYKgc2OSB672xUg9DBik2XHQHALHVUnH1w8sZHEU9d2ozmCH/geR+V6WVtnhukHIToWEJTzNM71O6JALDLykyXJhVp
tpWgkyGVYSj/mcc8DB0UWR2LSf6EYRYPa=

CADENA ORIG

||1.1|26BF56CA-59B0-4EAB-825C-D5647CD44BAC|2020-03-11T17:38:27|LEV031201SE6|VBeSII1fjSpGaBgSKfVZUaE/RYIPuqDYG
1fzY3H2BXk04dQWBp2xxCUubhVPCUmO52hrsYzG56h7/CxcqYXXE3SLZzMFUC2XCVjLY1pHVN/+ODcM2WZmemwJTUf6NcZ1fV86h4tZ7NNiU4qbpROOyNo752RgCf83laZ3xb3bv9kDdg7Bfc007Jst378BBR0FwEQB8I2Ulwrr/Uw2ulwbyyA474/CZ/QO5QISaifqgXBuvkVslJax/AurH/WMSDnuxQ1VYZgkdZzK64CQe57mVOzhgw002Wwqut/3dL3CdLUSGgA8ubF56qRmJBw==|00001000000
405179533||

POLIZA: 110260260

Factura:
444054

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS ZURICH

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CANCUN
BLVD XCARET(PROL KUKULCAN SUR) LOC 23 SUPER MANZANA 35
CANCUN QUINTANA ROO 77505 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	444054	CDMX. 2020-03-11T17:32:25
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000197988
Plazo:	60 días	ORD000000466362
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000197988

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea HOLLYWOOD

Mercancía Recibida

Completa ☒ Incompleta ☐

17-03-2021

mauricio

Fecha de Recibo: _____

Recibido por: _____

Validado por (Gte): _____

Verificado por ACI: _____

No. folio generado: _____

E.M.C.I.A. RECEPCION

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 17.03.2020
Fecha actual : 17.03.2020

Centro : 1001
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000197988
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002977	PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS	
	1001		12.000 C/U ✓
0002	10000010761	VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0003	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0004	10000001820	AGU ARTESIANA FIJI 1L	
	1001		24.000 C/U ✓
0005	10000006390	AGU ARTESIANA FIJI 330ML	
	1001		360.000 C/U ✓
0006	10000001821	AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO	
	1001		24.000 C/U ✓
0007	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		24.000 C/U ✓
0008	10000015337	VT PETALOS DELBIERZO 17 750ML	
	1001		6.000 C/U ✓

Emisor RCANCHE

F I R M A

La Europea HOLLYWOOD

Mercancia Recibida

Completa	Incompleta
----------	------------

Fecha de Recibo: 17-03-2020

Recibido Por: Mauricio

Validado por (Gte):

Verificado por ACL:

Nc. folio generado

E.MCIA	RECEPCION
--------	-----------

Fecha EM : 17.03.2020
Fecha actual : 17.03.2020

Centro : 1001
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000197988
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000007185	TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS	
	1001		24.000 C/U
0010	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		24.000 C/U

Emisor RCANCHE F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

466362

Información
Número del Documento 4000197988
Fecha del Documento 10.03.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: ANGEL ARTURO
SALAZAR SABIDO

La Europea HOLLYWOOD
Mercancia Recibida
Completa
Mauricio
17-03-2020

Dirección de Envío
Q Roo. Cancun Plaza Hollywood
Gabriela Rodríguez Mendoza
Av. Xcaret (Plaza Hollywood) 35
77505 BENITO JUÁREZ, Q.R.
MEXICO

Fecha de Recibo:
Recibido Por:
Validado por (Gte):
Verificado por ACI:
No. folio generado

RECEPCION
E.MCIA

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
40	10000002977 PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS Delivery date: Día 15.03.2020	12.00	C/U	45.41 MXN/C/U	544.92 MXN
60	10000003080 SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML Delivery date: Día 15.03.2020	12.00	C/U	21.56 MXN/C/U	258.72 MXN
90	10000004519 SALSA CHOLULA CHIPOTLE 150 ML Delivery date: Día 15.03.2020	12.00	C/U	21.56 MXN/C/U	258.72 MXN
100	10000010764 VT DON GARCIA TETRAPACK 1L Delivery date: Día 15.03.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	31.80 MXN/C/U	381.60 MXN 101.12 MXN 77.24 MXN
110	10000010761 VE PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 15.03.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	131.62 MXN/C/U	1,579.44 MXN 418.55 MXN 319.68 MXN
120	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Delivery date: Día 15.03.2020 Impuesto sunuario 26.50 %	12.00	C/U	71.86 MXN/C/U	862.32 MXN 228.51 MXN

codigo
codigo
pasado
pasado

S/N

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000197988 / 10.03.2020

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				174.53/MXN
130	10000001820 AGU ARTESIANA FIJI 1L Delivery date: Día 15.03.2020	24.00	C/U	36.45 MXN/C/U	874.80 MXN
140	10000006390 AGU ARTESIANA FIJI 330ML Delivery date: Día 15.03.2020	360.00	C/U	19.50 MXN/C/U	7,020.00 MXN
150	10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO Delivery date: Día 15.03.2020	24.00	C/U	44.85 MXN/C/U	1,076.40 MXN
160	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 15.03.2020	24.00	C/U	78.26 MXN/C/U	1,878.24 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				497.73 MXN
	IVA soportado 16.00 %				380.16 MXN
170	10000015337 VT PETALOS DELBIERZO 17 750ML Delivery date: Día 11.03.2020	6.00	C/U	291.70 MXN/C/U	1,750.20 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				463.80 MXN
	IVA soportado 16.00 %				354.24 MXN
180	10000010859 ARROZ DE CECCO ARBORIO 1000GRS Delivery date: Día 15.03.2020	12.00	C/U	112.50 MXN/C/U	1,350.00 MXN
220	10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS Delivery date: Día 15.03.2020	24.00	C/U	29.07 MXN/C/U	697.68 MXN
240	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 15.03.2020	24.00	C/U	39.70 MXN/C/U	952.80 MXN
Valor total sin impuestos					19,485.84 MXN
IEPS total					1,709.71 MXN
IVA total					1,305.85 MXN

Se regresa producto por Fecha A punto de caducar

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000197988 / 10.03.2020

Valor total	22,501.40 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	21,424.77



REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV

MEX (0155) 5390 4847 CANCUN (998) 886 2088

GUIA DE EMBARQUE

V-86

Suc. **MEX**

Numero **65971**

Fecha **13/03/2020**

Hora **10:29**

RECEPCION

☒ En patio. ☐ Recoleccion. ☐ Es Regreso

Remitente **MARINTER SA DE CV**

Contacto **GUILLERMO MACEDO** Tel **19460440**

PRODUCTO PESADO EN BASCULA

Observaciones

☒ Paga Origen

☐ Contado

☒ Credito

ENTREGA

En: **Cancun**

☐ Ocurre ☒ Domicilio

Destinatario **EUROPEA E1**

Contacto **SURI SADAI** Tel **53533963**

Observaciones

☐ Pago en Destino

CONTENIDO

CONGELADO

Piezas
Peso KG
Medidas Cm³

☐ Se recibio SIN THERMO
☐ Se recibio DESCONGELADO

ASEGURADO ☐ No

☒ Si ☒ Cliente tiene seguro propio.

Poliza **110260260 ZURICH**

REFRIGERADO

Piezas
Peso KG
Medidas Cm³

☐ Se recibio SIN THERMO

SECO

Piezas **28** **CAJAS**
Peso **198.2** KG
Medidas Cm³

TOTAL

Piezas **28**
Peso **198.2** KG
Volumen **0.000** Cm³

Empacó: ☐ Cliente. ☒ Kukulcan.

Valor
Declarado \$ **18,586.80**

en Tlalnepantla de Baz
México

Cliente, persona que entregó el producto.

Francisco
FRANCISCO VALDESPINO

Kukulcan, persona que recibió producto.

ALEX LOPEZ

en Cancun
Quintana Roo

Kukulcan, persona que entregó el producto.

Fecha de Recibo:
Recibido por (Gte):
Validado por (Gte):
Verificado por (Gte):
No. folio generado

Cliente, persona que recibió el producto.

Recibi Folio completo

NOTAS

F-78745
Se registra Mercancia
de la clave
Arroz de Cecco 12 pz

Los 1.000 Arroz de Cecco

Capturado por: MEXICO

**REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV**

R.F.C. : RKU110311IW7

Regimen fiscal: (601)General de Ley Personas MoralesCalle: ROBERTO FULTON No. 5, Col. PARQUE INDUSTRIAL LA LOMA,
CP: 54060, TLALNEPANTLA, ESTADO DE MEXICO, MEXICO**Expedido en:** 54060

Tel: (0155) 5390-4847 5390-4889

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

F0000073745 Fecha 2020-03-20T14:48:25

Folio fiscal: CB622017-9BC5-455D-90F8-8BE17EA414A8

Facturado a: MAR000216AP7

MARINTER, S.A. DE C.V.

Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS No. 328, Col. SANTA MARIA
INSURGENTES, CP: 06430, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, Teléfono:19-**Enviar a** Calle: EUROPEA CENTRO**CFDI** **MEX 86** **Tipo:** (I)Ingreso**Uso de CFDI:** (G03)Gastos en general**Forma de pago:** (99)Por definir**Metodo de Pago** (PPD)Pago en parcialidades o diferido**Cuenta**

Fecha y hora de certificación: 2020-03-20T14:48:25

Cantidad	Unidad	Descripción	% Desc	P/U	Importe
28.00	E48	Servicio 78101800 Flete	0.00	79.0500	2,213.40
198.20	E48	Servicio 78121601 Maniobras	0.00	0.3200	63.42
198.20	E48	Servicio 78102200 Custodia	0.00	0.1800	35.68

No. 91026

Abarrotes/vinos. F-444054. Mexico-Cancun

Subtotal 2,312.50**Descuento** 0.00**RET IVA** -88.54**IVA al 16%** 370.00**Total** 2,593.96

DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES 96/100 M.N.



MEX-65971

Cajas: 28

Peso: 198.20 Kg

Fecha de Embarque: 13/03/2020

Número de serie del Certificado de Sello Digital :

00001000000403103885

Número de serie del Certificado de Sello Digital del SAT:

00001000000501960426

Sello digital del CFDI:A0hF17VNSzRNEx+frFDQJN4dFRA9SWjfdgnNcAi6KuWeWzmTl6vEETuZAirj3l/Zc1AjzfCVIP+RBn1PL4n1Flvhp0oQ6YAfI7
cQgw8x55/JRdS2bx9lPw73LYc3QY1SNc6G1QP5wygScsp2zXYodXdkP8FHBOnRaW1ZzpRvmZSnVEFruI3S2KyT72hLCI4oG3SR0r**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**||1.1|CB622017-9BC5-455D-90F8-8BE17EA414A8|2020-03-20T14:48:25|TSP080724QW6|
A0hF17VNSzRNEx+frFDQJN4dFRA9SWjfdgnNcAi6KuWeWzmTl6vEETuZAirj3l/Zc1AjzfCVIP+RBn1PL4n1Flvhp0oQ6YAfI7
cQgw8x55/JRdS2bx9lPw73LYc3QY1SNc6G1QP5wygScsp2zXYodXdkP8FHBOnRaW1ZzpRvmZSnVEFruI3S2KyT72hLCI4oG3SR0r**Sello digital del SAT:**bNvO7DNc2Bz0ncDwUgJLSXGdUDucvF04yAuzpdlaASSAjqW/5gMqS8NMx4GeTZ8LEQNZH1AwT3EW0gVI776D8syJZmw+1dPxp3i
OXD34XIV6WKxAE1qLIJH1b3JIdnN30HDzx175SIz4kF99AN4z+q7PW/K0yFq67Byzemkg+IafQ1Ye8IRrdMGrIqZb9pXQ114wFwL**"Este documento es una representación impresa de un CFDI"**